
时事时事··综合综合 092022年 7月 14日 星期四
本版责编 赵治芳

■广告

好 消 息
随着国内疫情的逐步控制，大同机场现已逐步恢

复太原、长沙、武汉、广州、成都、哈尔滨、沈阳、西安、厦

门、济南、南京、银川、天津、贵阳、海口、重庆、大连等地

的航班，因航空公司计划原因，航班变动情况较多，如

有出行需求，请您随时关注航班动态。

关注大同云冈机场官方公众号，了解更多航班动态信息

大同机场=朔州往返直通车电话：18034988820
机场问询：5688112/5688114 机场巴士电话：18735271158
投诉电话：18935251315 货物运输电话：5688006、5688130

关注大同云冈
机场微信公众
号，随时查询航
班最新动态及
特价机票信息。

优惠政策：
1、学校免收学费、体检费、军训费。
2、困难家庭学生免收服装费、教材费、住宿

费、行李用品费。
3、贫困学生可享受2年共4000元国家助学金。
4、中考成绩 300 分以上学生免收服装费、

教材费。
5、30%学生享受奖学金，一等奖 800 元，二

等奖 500元，三等奖 300元。

报名须知：
1、应、往届初、高中（同等学力）毕业生均可

报名。
2、参加中考的学生可登录山西招生考试报

名网报名或携准考证、身份证到校报名；未参加
中考、往届和高中及同等学力的应、往届毕业生
携带毕业证原件、身份证以及一寸彩色照片 3
张入校报名。

3、七月份开始全天报名，节假日、双休日不
休息。

国家级重点中等职业技术学校 山西省中等职业教育管理五星级学校

大同市财会学校火热招生中

2
0
2
2

年
招
生
计
划

专业名称

会计事务
市场营销

旅游服务与管理
计算机平面设计
计算机应用
客户信息服务
电子商务

物流服务与管理
现代家政服务与管理

茶艺及茶营销
高级饭店运营与管理
美发与形象设计

工艺美术
合计

初中起点
三年制中专

120
30
50
50
30
25
25
20

20
20
20
20
430

初中起点
3+2大专

60（山西金融职业学院-会计）

50（太原旅游职业学院-广告艺术设计）

110

高中起点一年
制中专

120

30
30

20

30

230

合计

300
30
80
130
30
25
25
20
20
20
20
50
20
770

学校地址：大同市城区魏都大道三医院岗往南200米 咨询电话：5161731 5161607

多元作业
“题海”压力减轻

对湖北省钟祥市实验小学五年级的
王颢诺来说，与以往有些不一样的暑假生
活已经拉开序幕。“语文、数学这种要写的
暑假作业比以前明显少了，社会实践作业
多了。”王颢诺解释道，“在家劳动或者跟
父母一起运动，拍照片或提交视频，这样
的作业有意思又轻松。”

“要跟家长学做饭，但这几天我还没
开始。”武汉市大兴第一实验小学三年级
的吴皓宇也提到暑假作业的变化。他身
边的同学插嘴说：“暑假才开始，我的语数
作业马上就要做完啦！”

从钟祥市长寿路学校的一份学生暑
期作业表中可以看到，除了语数英作业
外，还有“德育活动”“体育锻炼”“艺术欣
赏”“劳动实践”等内容，包括做志愿服务
活动、跑步跳绳打球、阅读名著名篇、体验
社会职业……“不仅仅只考虑文化课，还
要考虑孩子身心的全面发展，让孩子与
家长有良好的亲子互动，身体得到锻炼，
陶冶情操，自主自律地度过愉快的假期
生活。”长寿路学校七年级语文教师郭老
师说。

放暑假前，广州市天河外国语学校初
一 年 级 开 了 一 次 线 上 家 长 会 。 家 长 会
上，年级级长提出假期比补习更有意义
的“五件事”：阅读、练字、爬山、做菜和逛
展馆，把“双减”的教育理念通过“应让孩
子过一个什么样的暑假”的主题传达给
每位家长。

多彩暑期
兴趣与素养并存

记者在多地采访了解到，这个暑假，
越来越多的孩子们穿梭在各种文体活动
之间，或兴奋或安静，或刺激或平淡，感受
着愈发丰富多彩的假期生活。

早晨八点半，上完网球课的马睿悦踏
着小滑板车，准备和妈妈一起离开训练
场。这位穿着蓝色运动衫明黄色运动鞋、
扎着马尾辫的女孩是武汉市青山区钢都
小学的一名准小学生，她神采飞扬地演示
着刚刚学到的动作：“像这样，挥拍！”马睿
悦的妈妈在一旁宠溺地看着说：“这个假
期，还会带她去跳舞、学围棋、打羽毛球，
主要根据她的爱好来，都是些非学科类的
兴趣班，顺其自然就好。”

在武汉市少年儿童图书馆，武汉市第
六十四中学七年级的刘凤歌正在练习一套

《衡水体》字帖，桌上还放了几本外国名著，
包括《呼啸山庄》《傲慢与偏见》等。小刘告
诉记者，这个假期，她给自己定的任务就是
把字练好看一点，多读一些文学作品。

7 月 11 日是辽宁省朝阳市中小学暑
假的第一天。龙城区长江路第一小学的
家长和孩子不用在烈日炎炎之下奔波于
各个补课班之间，学校的暑期托管服务让
同学们在学校就可以学习各种技能。走
进三年级二班教室，平时总是十分热闹的
同学们今天却都安安静静、全神贯注。五
彩的纸条在一双双稚嫩的小手转动下逐
渐成形，他们在上衍纸课。“我很喜欢上衍
纸课，把衍纸作品拿回家，爸爸妈妈都夸

我！”学生刘思淼说。
校长房震介绍，学校的暑期托管课程

还有轮滑、武术、跆拳道、口才、舞蹈等 10多
门兴趣课。他说，学校开设暑期托管服务一
方面解除了家长的“看护难”和“奔波苦”，另
一方面减轻了学生过重的课业负担。

多方合力
让暑期更加丰富

在孩子们灵动身影的背后，家长们的
观念也逐步发生变化。“家长心态要放好，
不能过于焦虑，要让孩子们自己去探索，走
自己想走的路。”陪儿子参加冰壶夏令营的
武汉市民严先生觉得，孩子身体健康最重
要，要引导培养孩子的自主学习能力。

据了解，各地相关部门也持续推出青
少年体育夏令营、青少年暑假社区托管等
活动，促进学校教育、家庭教育和社会教
育的有机衔接，让青少年学生度过一个文
明、安全、快乐的暑假。

辽宁省朝阳市青少年宫主任高爱霞
介绍，促“双减”暑假公益艺术实践体验营
将于近期在青少年宫开营，孩子们不仅可
以观看非物质文化遗产皮影戏演出并亲
自动手实践，还能参与制陶、制作奶茶、创
客、航模、收纳整理、烘焙等 20 种实践体
验活动和项目。

北京师范大学教授钱志亮建议，在暑
假开始之初，要问问孩子的学习目标，也要
问问孩子想怎么玩。比如，去一次博物馆、
去一次游乐园、看几部电影纪录片等等，增
加孩子对自己的学习和生活的掌控感。

同时，假期里引导孩子坚持规律作
息；注意食品安全，尽量多吃蔬果，保持三
餐规律；给孩子在家划分功能区域，如打
游戏在哪里打、读书在哪里读、写作业在
哪里写。规律的生活加上良好的环境，让
孩子充实地度过暑假里的每一天。

“双减”一周年
看暑假生活新变化

“双减”政策提出一周年之际，今
年孩子们的暑假有什么新变化？记者
近期在湖北、辽宁、广东等地采访发
现，这个暑假，越来越多的孩子们不再
沉浸在“题海”，奔波于各类补习机构，
而是在更多元的实践作业中期待收
获，经历更多彩的暑假生活。

7月 12日，第七批国家组织药品集中
带量采购在江苏南京产生拟中选结果。
此次集采有 60种药品采购成功，327个拟
中选产品平均降价 48%，按约定采购量测
算，预计每年可节省费用 185亿元。

具体来看，此次集采药品涉及 31 个
治疗类别，包括高血压、糖尿病、抗感染、
消化道疾病等常见病、慢性病用药，以及
肺 癌 、肝 癌 、肾 癌 、肠 癌 等 重 大 疾 病 用
药。以肝癌一线靶向药仑伐替尼胶囊为
例，每粒从 108 元下降到平均 18 元，一个
治疗周期可节约费用 8100 元。在降血
压领域首次纳入缓控释剂型，硝苯地平
控释片降价 58%、美托洛尔缓释片降价
53%，高血压患者用药负担明显减轻。

此外，美国辉瑞公司的替加环素、日
本安斯泰来公司的米卡芬净、西班牙艾
美罗公司的依巴斯汀、意大利博莱科信
谊公司的典帕醇等 4 个原研药中选，平
均降价 67%。

在采购规则上，此次集采引入备供
机制，每个省份将同时有一个主供企业
和一个备供企业，确保临床使用稳定。

下一步，国家医保局将会同有关部
门指导各地及中选企业做好中选结果落
地实施工作，确保全国患者于 2022 年 11
月用上本次集采降价后的中选产品。

第七批国家集采
拟中选药品

平均降价48%

夜幕下的昆明斗南花卉交易市场一
景（7月 12日摄）。

昆明斗南被誉为“亚洲花都”，鲜花
远销 50 多个国家和地区。近年来，作为
花卉交易及游览景区的斗南花市根据夜
间交易及人流量特点，以花卉消费体验、
旅游体验、文化体验为特色大力发展“夜
经济”。目前，斗南花市景区已入选云南
省第一批省级夜间文化和旅游消费集聚
区名单，夜游斗南花市逐渐成为游客游
览新热点。 本版文图据新华社

昆明斗南花市
繁荣“夜经济”


