

“双减”一周年 看暑假生活新变化



多元作业 “题海”压力减轻

对湖北省钟祥市实验小学五年级的王颢诺来说,与以往有些不一样的暑假生活已经拉开序幕。“语文、数学这种要写的暑假作业比以前明显少了,社会实践作业多了。”王颢诺解释道,“在家劳动或者跟父母一起运动,拍照片或提交视频,这样的作业有意思又轻松。”

“要跟家长学做饭,但这几天我还没开始。”武汉市大兴第一实验小学三年级的吴皓宇也提到暑假作业的变化。他身边的同学插嘴说:“暑假才开始,我的语数作业马上就要做完啦!”

从钟祥市长寿路学校的一份学生暑期作业表中可以看到,除了语数英作业外,还有“德育活动”“体育锻炼”“艺术欣赏”“劳动实践”等内容,包括做志愿服务活动、跑步跳绳打球、阅读名著名篇、体验社会职业……“不仅仅只考虑文化课,还要考虑孩子身心的全面发展,让孩子与家长有良好的亲子互动,身体得到锻炼,陶冶情操,自主自律地度过愉快的假期生活。”长寿路学校七年级语文教师郭老师说。

放暑假前,广州市天河外国语学校初一年级开了一次线上家长会。家长会上,年级级长提出假期比补习更有意义的“五件事”:阅读、练字、爬山、做菜和逛展馆,把“双减”的教育理念通过“应让孩子过一个什么样的暑假”的主题传达给每位家长。

■广告

多彩暑期 兴趣与素养并存

记者在多地采访了解到,这个暑假,越来越多的孩子们穿梭在各种文体活动之间,或兴奋或安静,或刺激或平淡,感受着愈发丰富多彩的假期生活。

早晨八点半,上完网球课的马睿悦踏着小滑板车,准备和妈妈一起离开训练场。这位穿着蓝色运动衫明黄色运动鞋、扎着马尾辫的女孩是武汉市青山区钢都小学的一名准小学生,她神采飞扬地演示着刚刚学到的动作:“像这样,挥拍!”马睿悦的妈妈在一旁宠溺地看着说:“这个假期,还会带她去跳舞、学围棋、打羽毛球,主要根据她的爱好来,都是些非学科类的兴趣班,顺其自然就好。”

在武汉市少年儿童图书馆,武汉市第六十四中学七年级的刘凤歌正在练习一套《衡水体》字帖,桌上还放了几本外国名著,包括《呼啸山庄》《傲慢与偏见》等。小刘告诉记者,这个假期,她给自己定的任务就是把字练好看一点,多读一些文学作品。

7月11日是辽宁省朝阳市中小学暑假的第一天。龙城区长江路第一小学的家长和孩子不用在烈日炎炎之下奔波于各个补课班之间,学校的暑期托管服务让同学们在学校就可以学习各种技能。走进三年级二班教室,平时总是十分热闹的同学们今天却都安安静静、全神贯注。五彩的纸条在一双双稚嫩的小手转动下逐渐成形,他们在上衍纸课。“我很喜欢上衍纸课,把衍纸作品拿回家,爸爸妈妈都夸

“双减”政策提出一周年之际,今年孩子们的暑假有什么新变化?记者近期在湖北、辽宁、广东等地采访发现,这个暑假,越来越多的孩子们不再沉浸在“题海”,奔波于各类补习机构,而是在更多元的实践作业中期待收获,经历更多彩的暑假生活。

我!”学生刘思森说。

校长房震介绍,学校的暑期托管课程还有轮滑、武术、跆拳道、口才、舞蹈等10多门兴趣课。他说,学校开设暑期托管服务一方面解除了家长的“看护难”和“奔波苦”,另一方面减轻了学生过重的课业负担。

多方合力 让暑期更加丰富

在孩子们灵动身影的背后,家长们的观念也逐步发生变化。“家长心态要放好,不能过于焦虑,要让孩子们自己去探索,走自己想走的路。”陪儿子参加冰壶夏令营的武汉市民严先生觉得,孩子身体健康最重要,要引导培养孩子的自主学习能力。

据了解,各地相关部门也持续推出青少年体育夏令营、青少年暑假社区托管等活动,促进学校教育、家庭教育和社会教育的有机结合,让青少年学生度过一个文明、安全、快乐的暑假。

辽宁省朝阳市青少年宫主任高爱霞介绍,促“双减”暑假公益艺术实践体验营将于近期在青少年宫开营,孩子们不仅可以观看非物质文化遗产皮影戏演出并亲自动手实践,还能参与制陶、制作奶茶、创客、航模、收纳整理、烘焙等20种实践体验活动和项目。

北京师范大学教授钱志亮建议,在暑假开始之初,要问问孩子的学习目标,也要问问孩子想怎么玩。比如,去一次博物馆、去一次游乐园、看几部电影纪录片等等,增加孩子对自己的学习和生活的掌控感。

同时,假期里引导孩子坚持规律作息;注意食品安全,尽量多吃蔬果,保持三餐规律;给孩子在家划分功能区域,如打游戏在哪里打、读书在哪里读、写作业在哪里写。规律的生活加上良好的环境,让孩子充实地度过暑假里的每一天。

第七批国家集采 拟中选药品 平均降价48%

7月12日,第七批国家组织药品集中带量采购在江苏南京产生拟中选结果。此次集采有60种药品采购成功,327个拟中选产品平均降价48%,按约定采购量测算,预计每年可节省费用185亿元。

具体来看,此次集采药品涉及31个治疗类别,包括高血压、糖尿病、抗感染、消化道疾病等常见病、慢性病用药,以及肺癌、肝癌、肾癌、肠癌等重大疾病用药。以肝癌一线靶向药仑伐替尼胶囊为例,每粒从108元下降到平均18元,一个治疗周期可节约费用8100元。在降血压领域首次纳入缓控释剂型,硝苯地平控缓释片降价58%、美托洛尔缓释片降价53%,高血压患者用药负担明显减轻。

此外,美国辉瑞公司的替加环素、日本安斯泰来的米卡芬净、西班牙艾美罗公司的依巴斯汀、意大利博莱科信谊公司的典帕醇等4个原研药中选,平均降价67%。

在采购规则上,此次集采引入备供机制,每个省份将同时有一个主供企业和一个备供企业,确保临床使用稳定。

下一步,国家医保局将会同有关部门指导各地及中选企业做好中选结果落地实施工作,确保全国患者于2022年11月用上本次集采降价后的中选产品。

昆明斗南花市 繁荣“夜经济”



夜幕下的昆明斗南花卉交易市场一景(7月12日摄)。

昆明斗南被誉为“亚洲花都”,鲜花远销50多个国家和地区。近年来,作为花卉交易及游览景区的斗南花市根据夜间交易及人流量特点,以花卉消费体验、旅游体验、文化体验为特色大力发展“夜经济”。目前,斗南花市景区已入选云南省第一批省级夜间文化和旅游消费集聚区名单,夜游斗南花市逐渐成为游客游览新热点。

本文图据新华社

国家级重点中等职业技术学校 山西省中等职业教育管理五星级学校

大同市财会学校火热招生中



优惠政策:

- 1.学校免收学费、体检费、军训费。
- 2.困难家庭学生免收服装费、教材费、住宿费、行李用品费。
- 3.贫困学生可享受2年共4000元国家助学金。
- 4.中考成绩300分以上学生免收服装费、教材费。
- 5.30%学生享受奖学金,一等奖800元,二等奖500元,三等奖300元。

专业名称	初中起点 三年制中专	初中起点 3+2大专	高中起点一年 制中专	合计
会计事务	120	60(山西金融职业学院-会计)	120	300
市场营销	30		30	80
旅游服务与管理	50		30	130
计算机平面设计	50	50(太原旅游职业学院-广告艺术设计)	30	30
计算机应用	30		25	25
客户服务	25		20	20
电子商务	25		20	20
物流服务与管理	20		20	20
现代家政服务与管理			20	20
茶艺及茶营销	20		20	20
高级饭店运营与管理	20		30	50
美发与形象设计	20		20	20
工艺美术	20		110	230
合计	430		770	

学校地址:大同市城区魏都大道三医院南200米

咨询电话:5161731 5161607

好 消 息

随着国内疫情的逐步控制,大同机场现已逐步恢复太原、长沙、武汉、广州、成都、哈尔滨、沈阳、西安、厦门、济南、南京、银川、天津、贵阳、海口、重庆、大连等地的航班,因航空公司计划原因,航班变动情况较多,如有出行需求,请您随时关注航班动态。

关注大同云冈机场官方公众号,了解更多航班动态信息

大同机场-朔州往返直通车电话:18034988820

机场问询:5688112/5688114

投诉电话:18935251315

机场巴士电话:18735271158

货物运输电话:5688006、5688130



关注大同云冈
机场微信公众
号,随时查询航
班最新动态及
特价机票信息。

2022
年招
生
计
划